PAGE
Протокол Закупочной комиссии  №38-УТПиР от  09.07.2012г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Филиал «Амурские электрические сети»
Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядной организации

	09.07.2012
	г. Благовещенск

	№ 38/УТПиР

Предмет закупки:
Выбор подрядной организации по выполнению работ:

«Реконструкция инженерных сетей СП "УТП" (изготовление, установка и подключение уличных (кованных) двухламповых фонарей)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
   Закупка проводилась согласно ГКПЗ 2012 г., раздел № 3.1 «Услуги ТПиР» способом «открытый запрос предложений» на основании приказа филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» от 13.06.2012 года № 268.
Плановая стоимость: 1 000 000,00 руб. без  НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Бакай А.В. – заместитель директора - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Майоров А.А. – заместитель директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Члены Закупочной комиссии:
Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;
Терновой Р.П. – ведущий инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;
Можаев М.В. – помощник директора по безопасности и режиму - начальник службы ЭБиР филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;
Кириенко В.П. – начальник СУИ филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;
Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной  комиссии:

Кенина Н.Е. – инженер 1 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» – Кенину Н.Е.

Согласно ГКПЗ 2012 г, раздел 3.1 «Услуги ТПиР», решению ЦЗК № 20 от 06.06.2012г. по закупке № 942 был подготовлен приказ филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» № 268 от 13.06.2012 года о проведении закупочной процедуры на выполнение работ:
«Реконструкция инженерных сетей СП "УТП" (изготовление, установка и подключение уличных (кованных) двухламповых фонарей)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».

Приглашение к участию в открытом запросе предложений было размещено на электронной торговой площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Публикации о торгах/Копии публикаций» № 200 426 от 13.06.2012г., а так же на внешнем сайте www.drsk.ru ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

По завершении срока действия объявления поступили предложения от 2-х организаций: ООО «Левша» г. Благовещенск, ООО «Александр» г. Благовещенск.

Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании Закупочной комиссии в 15-00 мин. местного времени 29.06.2012г. (протокол № 37-УТПиР от 29.06.2012г.)
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие коммерческие Предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке коммерческих предложений.

2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям открытого запроса предложений

На основании технического заключения специалистов службы управления инвестициями филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС» предлагается признать предложения ООО «Левша» г. Благовещенск, ООО «Александр» г. Благовещенск удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых предложений
В соответствии с критериями оценки предложений и технического заключения специалистов службы управления инвестициями филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» предлагается ранжировать коммерческие предложения следующим образом:

1 место: ООО «Александр» г. Благовещенск Амурской области. Предложение на сумму 999 979,64 руб. без НДС, НДС не предусмотрен. Сроки выполнения работ: начало – с момента заключения договора, окончание работ – август 2012г. Условия финансирования: оплата за работы осуществляется согласно выставленным формам КС-2, КС-3, счет и счет-фактуры по факту выполненных работ до 25 числа ежемесячно. Гарантийный срок на выполненные работы, материалы и оборудование – 36 месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней  с даты вскрытия конвертов.

2 место: ООО «Левша» г. Благовещенск. Предложение на сумму   999 999,08 руб. без НДС, НДС не предусмотрен. Сроки выполнения работ: начало – с момента заключения договора, окончание –  август 2012 г. Условия финансирования: оплата за работы осуществляется согласно выставленным формам КС-2, КС-3, счет и счет-фактуры по факту выполненных работ до 25 числа ежемесячно. Гарантийный срок на выполненные подрядчиком работы, материалы и оборудование – 36 месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.

Закупочной комиссией принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены), которая была назначена на 09.07.2012г. на 10-00 (амурского времени). На окончательную дату подачи предложений поступило одно предложение от ООО «Александр» г. Благовещенск.
Результаты переторжки сведены в таблицу:

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после переторжки
	Ран-е место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	«Реконструкция инженерных сетей СП "УТП" (изготовление, установка и подключение уличных (кованных) двухламповых фонарей)»

	ООО «Левша»

г. Благовещенск
	1 000 000,00
	999 999,08
	НДС не предусмотрен
	999 999,08
	НДС не предусмотрен
	2

	ООО «Александр»
г. Благовещенск

	999 979,64
	НДС не предусмотрен
	995 733,84
	НДС не предусмотрен
	1

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений

Комиссия на своем заседании, проходившем 10.07.2012г. рассмотрела материалы предложений и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложений на выполнение работ: «Реконструкция инженерных сетей СП "УТП" (изготовление, установка и подключение уличных (кованных) двухламповых фонарей)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «АЭС» -  ООО «Александр» г. Благовещенск Амурской области. Предложение на сумму 995 733,84 руб. без НДС, НДС не предусмотрен. Сроки выполнения работ: начало – с момента заключения договора, окончание работ – август 2012г. Условия финансирования: оплата за работы осуществляется согласно выставленным формам КС-2, КС-3, счет и счет-фактуры по факту выполненных работ до 25 числа ежемесячно. Гарантийный срок на выполненные подрядчиком работы, материалы и оборудование – 36 месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ООО «Левша» г. Благовещенск, ООО «Александр» г. Благовещенск, удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.

3. Утвердить ранжировку Предложений:

1 место: ООО «Александр» г. Благовещенск

        2 место: ООО «Левша» г. Благовещенск.
4. Признать Победителем открытого запроса предложений на выполнение работ:
 «Реконструкция инженерных сетей СП "УТП" (изготовление, установка и подключение уличных (кованных) двухламповых фонарей)»

для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «АЭС» -  ООО «Александр» г. Благовещенск Амурской области. Предложение на сумму 995 733,84 руб. без НДС, НДС не предусмотрен. Сроки выполнения работ: начало – с момента заключения договора, окончание работ – август 2012г. Условия финансирования: оплата за работы осуществляется согласно выставленным формам КС-2, КС-3, счет и счет-фактуры по факту выполненных работ до 25 числа ежемесячно. Гарантийный срок на выполненные подрядчиком работы, материалы и оборудование – 36 месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Бакай А.В.
	«___»__________2012г.
	__________________

	Заместитель председателя:

	Майоров А.А.

	«___»__________2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Тищенко Е.Н.

	«___»__________2012г.
	__________________

	Терновой Р.П.

	«___»__________2012г.
	__________________

	Можаев М.В.

	«___»__________2012г.
	__________________

	Кириенко В.П.

	«___»__________2012г.
	__________________

	Хромов С.Л.
	«___»__________2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Кенина Н.Е.                                       «___»__________2012г.
	__________________

PAGE
4